
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „KŪRYBINĖS BENDRUOMENIŲ INICIATYVOS“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2024 METAIS 

 

2023 m. lapkričio 30 d. Nr. 1LKT-161(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, 

Gairių 10 priedo „Programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. lapkričio 14 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-51(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Liūdni slibinai Viešoji įstaiga 

Muzikinio-

socialinio projekto 

„MES TAIP 

NESITARĖM“ 

išvystymas ir 

pristatymas 

86,80 21 800,00  

1.2.  

Vilniaus 

apskrities Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skaityk pasakas 

lengvai 
86,20 17 900,00  

1.3.  
 

Menų agentūra 

„Artscape“ 

Viešoji įstaiga 

Pabėgėlių Savaitė: 

daugiakultūrių 

bendruomenių 

stiprinimas 

85,00 14 900,00  

1.4.  

 

Lietuvos žmonių 

su negalia 

sąjunga 

Asociacija 

Tarptautinis XVI - 

asis ypatingų 

teatrų festivalis 

,,Begasas“ 2024 

84,20 17 900,00  



1.5.  

 

Vilniaus 

arkivyskupijos 

Caritas 

 

Tradicinė 

religinė 

bendruomenė 

ar bendrija 

 

Kultūrinės 

patirties sodas 

82,60 9 200,00 
 

Išlaidos nurodytos 

2.3-2.5 sąmatos eil. 

1.6.  
 

Greito gyvenimo 

lėti dalykai 

 

Mažoji 

bendrija 

Neišgirsti balsai – 

kūrybinės rašymo 

dirbtuvės 

nuteistiesiems 

82,40 13 000,00  

1.7.  Audialinės salos Viešoji įstaiga Regėjimo Fonas 82,00 13 500,00  

1.8.  
Klaipėdos 

kultūros 

bendruomenė 

Asociacija 

Įelektrinimas. 

Klaipėdos kultūros 

tinklai 

81,80 13 000,00  

1.9.  
Kauno 

menininkų namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Fluxus festivalis 

2024 
81,75 22 000,00  

1.10.  Mažoji guboja Viešoji įstaiga 
Renginių ciklas 

„Be rampos“ 
81,20 10 800,00  

1.11.  
Kauno įvairių 

tautų kultūrų 

centras 

Viešoji įstaiga 

Tautinių bendrijų 

festivalis „Kultūrų 

sodas 2024“ 

80,60 18 700,00  

1.12.  AV17 Viešoji įstaiga 

Dirbtuvių ciklas: 

kūrybinės galios 

(at)gavimas 

80,60 7 500,00  

1.13.  
 

Vilniaus kurčiųjų 

centras 

Viešoji įstaiga 

Kurčiųjų meno 

pasaulis – 

pamatykime ir 

susipažinkime 

(2024) 

80,20 8 800,00  

1.14.  
Kauno 

menininkų namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaivorykštės 

miuziklas 
80,00 9 200,00  

1.15.  

Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro 

ir etnografijos 

centras 

Viešoji įstaiga 

XIV tarptautinė 

vaikų ir jaunimo 

folkloro asamblėja 

79,80 9 000,00  

1.16.  Ulna šokio trupė Viešoji įstaiga 

Bendruomenės 

įtraukties projektas 

„Sąmoningas 

judesys/kūryba - 

Patogus kūnas“ 

79,80 10 000,00  



1.17.  
Apskričių viešųjų 

bibliotekų 

asociacija 

Asociacija Metai su knyga 2 79,60 17 700,00  

1.18.  

Lietuvos 

sakaliukų 

sąjungos Vilniaus 

miesto filialas 

„Padėk pritapti“ 

Asociacijos 

filialas 
Miro Parubanka 79,60 5 500,00  

IŠ VISO: 240 400,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos 

programos „Kūrybinės bendruomenių iniciatyvos“ projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

KULTŪRA Į KIEMUS I Bendruomeninių 

renginių ciklas 
79,00 

2.2.  Artoteka Viešoji įstaiga 

Socialinių darbuotojų įtraukimas į kultūros 

ir menines veiklas 2024 m.  nemokami 

kūrybiniai – edukaciniai užsiėmimai 

socialinių paslaugų įstaigų darbuotojams 

78,20 

2.3.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Negalia netrukdo. Sociokultūrinio tinklo 

kūrimas 
78,20 

2.4.  Pasak Viešoji įstaiga 

Garso pasakų „Laumių vaikai“ sukūrimas ir 

sklaida, bendradarbiaujant su neįgaliųjų 

bendruomene „Viltis“ 

77,60 

2.5.  
Vilniaus 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

 

XXV Tarptautinis universitetų teatrų 

forumas 

77,50 

2.6.  

Sutrikusio intelekto 

žmonių globos 

bendrija „Vilniaus 

viltis“ 

Asociacija 
Socialinė - kūrybinė laboratorija „Vilniaus 

viltis“ 
76,60 

2.7.  Sumani vizija Viešoji įstaiga 
Kūrybinės iniciatyvos tėvams, auginantiems 

autistiškus vaikus 
75,80 



2.8.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuviškos „hygge“ paieškos: 

bendruomenės ir pasitikėjimo savimi 

stiprinimas 

75,60 

2.9.  
Menininkų grupė 

„Žuvies akis“ 
Asociacija 

Bendruomenės plius kultūros profesionalai: 

scenos meno sklaidos tinklas Lietuvos 

regionuose 

74,80 

2.10.  
Lietuvos romų 

bendruomenė 
Asociacija Romų kultūros festivalis „GypsyFest 2024“ 74,80 

2.11.  Nepatogus kinas Viešoji įstaiga Audiofestivalis „Banguoja“ 74,00 

2.12.  TL Draugija Asociacija 
Fantastinės kūrybos ir idėjų festivalis 

„Lituanicon XXXV“ 
74,00 

2.13.  
Bendruomenių 

laboratorijos 
Viešoji įstaiga 

Bendruomeninių iniciatyvų stiprinimas per 

bendrakūrybą, dalyvaujamąją kultūrą ir 

įvietintą veikimą Kauno mieste 

73,75 

2.14.  
Kauno menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kauno bendruomenių radijas: 

bendruomenių įtrauktis ir bendruomeninio 

garsinio turinio kūrimas 

73,00 

2.15.  Anderseno projektai Viešoji įstaiga Skirtingi, panašūs mene 73,00 

2.16.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

tautinių kultūrų 

centras 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

Festivalis „Tautinių kultūrų diena“ 72,80 

2.17.  
Lietuvos 

bibliotekininkų 

draugija 

Asociacija 

Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė: 

europinių vertybių puoselėjimas 

bendruomenėse 

72,80 

2.18.  

Kauno miesto 

savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Kalba Šančiai! 72,60 

2.19.  
Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centras 

Viešoji įstaiga 
XXIV vaikų ir jaunimo etninės kultūros 

mokykla „Tradicija“ 
71,40 

2.20.  Frida 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Baltojo kaspino festivalis - 16 dovanų 

bendruomenei 
71,40 

2.21.  
Šv. Kazimiero 

ordinas 
Asociacija 

Septintasis respublikinis muzikuojančių 

šeimų festivalis "Gaidų pynė'2024“ 
71,20 

2.22.  
Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija 

Interaktyvios kūrybinės žmonių su negalia 

iniciatyvos: IMP platforma 
70,50 



2.23.  
Kultūros ir švietimo 

centras Vilniaus 

mokytojų namai 

 

Viešoji įstaiga 

XXI tarptautinis dainuojamosios poezijos 

festivalis TAI-AŠ 
70,40 

2.24.  Lietuvos gėjų lyga Asociacija 

LGBT bendruomenės festivalio „LT Pride“ 

platforma LGBT bendruomenės kultūrai 

skatinti 

70,00 

2.25.  Apeirono teatras Viešoji įstaiga 

Performanso ir dokumentinės fotografijos 

parodos „Moteris su akmeniu burnoje“ 

sukūrimas ir pristatymas 

70,00 

2.26.  
Kauno kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis 34 - asis liaudiškų šokių 

festivalis „Šoki, trypki 2024“ 
69,80 

2.27.  

 

Vilniaus 

arkivyskupijos 

Caritas 

Tradicinė 

religinė 

bendruomenė 

ar bendrija 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio takais 69,60 

2.28.  Miesto kvartalas Asociacija Stiklo meno dienos Vilniaus Stiklo kvartale 68,00 

2.29.  

Lietuvos šeimų, 

auginančių kurčius 

ir neprigirdinčius 

vaikus, bendrija 

„Pagava“ 

Asociacija Bėgant iš tylos pasaulio 68,00 

2.30.  
Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 

 

Chorinės muzikos festivalis - „Dainoje 

tautos dvasia“ 

67,60 

2.31.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

m[OK]ausi: anglų kalbos ir skaitmeninio 

raštingumo užsiėmimai senjorams 
67,60 

2.32.  
Vilniaus miesto 

savivaldybės 

centrinė biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Antrinio dizaino studija „ART`ELĖ“ 67,20 

2.33.  
Lietuvos Kurčiųjų 

Draugija 
Asociacija Vaikų vasaros stovykla „Tylioji pasaka“ 66,60 

2.34.  
Tautinių bendrijų 

namai 
Viešoji įstaiga Bendruomenių kultūrų festivalis 66,60 

2.35.  
Lietuvos žydų 

(litvakų) 

bendruomenė 

Asociacija Cvi parkas - visiems 66,00 

2.36.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lėto gyvenimo festivalis 65,80 



2.37.  
Tarptautinių 

kultūros projektų 

centras 

Viešoji įstaiga 
Lietuvos ir Ukrainos studentų kūrybinės 

dirbtuvės 
65,80 

2.38.  Klasika LT Viešoji įstaiga 
Edukacinių renginių ciklas „Keliaujantis 

barokas“ 
65,40 

2.39.  Moterų erdvės Viešoji įstaiga Upių kultūra ir tapatumai 65,20 

2.40.  Renginių mozaika Viešoji įstaiga Vasarvidžio šventė dvare senjorams 64,20 

2.41.  
Gyvenimo 

praktikos centras 
Viešoji įstaiga Gamtos kodas kūryboj 64,00 

2.42.  
Kūrybinis 

elementas 

Mažoji 

bendrija 
Moretų kūrybos festivalis Liudvika 63,75 

2.43.  Kultūros kiemas Viešoji įstaiga 
MOLIO ATMINTIS: nuo Bernardinų 

plytinės iki ... 
63,40 

2.44.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Planas B: Poezija kitaip 62,80 

2.45.  
Rasų kolonijos 

bendruomenė 
Asociacija Rojaus sodai 61,20 

2.46.  Radijo Vilnius Viešoji įstaiga Radio Vilnius: bendruomenės balsas 61,20 

2.47.  
Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 
Lietuvos vakarų krašto bažnytinių chorų 

KALĖDINIŲ GIESMIŲ festivalis 
61,00 

2.48.  

VILNIAUS 

LENKŲ 

KULTŪROS 

NAMAI 

 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

„Praeities aidai“ - atviros paskaitos, 

kūrybinės dirbtuvės, koncertas. 
60,80 

2.49.  
Vidos Ramaškienės 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Scenos menų, teatro, kino ir TV kūrėjų 

atminimo vakarai 
60,60 

2.50.  
Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 
Lietuvos jaunimo chorų festivalis „Jaunoji 

banga“ 
60,40 

2.51.  
Slavų tradicinės 

muzikos mokykla 
Viešoji įstaiga 

Metodinio repertuaro rinkinio ir CD 

„Baltarusių dainos Lietuvoje“ leidyba 
59,60 

2.52.  
Kauno tautinės 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Teatralizuotas šokio ir muzikos projektas 

„Kalvelio 50 pavasaris“ 
59,60 

2.53.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga Marius AR: Work 59,60 

2.54.  Vilniaus kolegija Viešoji įstaiga „ne Jaunimas - Jaunimui“ 59,40 



2.55.  Open Minds Viešoji įstaiga Nekasdieniška dvaro kasdienybė 58,00 

2.56.  Socialinis taksi Viešoji įstaiga Kūrybinės jungtys 57,60 

2.57.  Nuo 0 
Mažoji 

bendrija 

Kūrybinės teatro dirbtuvės „Tikros 

istorijos“ (60+) 
57,00 

2.58.  Renginių mozaika Viešoji įstaiga 
„Nuotaikingos Vilniaus bendruomenių 

Velykos“ 
57,00 

2.59.  Galileo centras Viešoji įstaiga 
Etnokodas: tarpkultūrinė simbolika  kaip 

bendruomenių kūrybos išraiška 
56,40 

2.60.  Tiedu Viešoji įstaiga Galerija T.2. Pan'art'skai: nerk  į meną 54,20 

2.61.  Unfuzz Viešoji įstaiga Socialinių distancijų kultūriniai trikdžiai 54,00 

2.62.  ARTerija Viešoji įstaiga Tradicinės jauno meno parodos Skersvėjyje 53,80 

2.63.  
Balsių 

bendruomenė 
Asociacija 

Balsių bendruomenės choro jubiliejinis 

koncertų ciklas 
52,60 

2.64.  
 

Theoria 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Įtraukus Klaipėdos senamiesčio tapatybės 

atskleidimas ir grafinio ženklo bendrakūra 
52,60 

2.65.  Dialogues Asociacija Kuriu pasaką 52,40 

2.66.  
Lietuvos 

choreografų 

asociacija 

Asociacija Istorinio šokio diena Galjardos ritmu 52,00 

2.67.  
Naujosios Vilnios 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Ne Vilejkoje, o Naujojoje Vilnioje 49,60 

2.68.  
Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 
Klaipėdos krašto kompozitorių chorinių 

kūrinių rinktinė „Kūriniai chorui“ 
46,20 

2.69.  Vaikų ugdymas Viešoji įstaiga Varkalių kultūrinės edukacijos laboratorijos 40,00 

2.70.  
Edukacinis-

kultūrinis centras 

„Metidė“ 

Asociacija 
Kultūros paveldo edukacija Klaipėdos 

bendruomenėms 
34,00 

2.71.  
Vilniaus Gedimino 

technikos 

universitetas 

Viešoji įstaiga 
Kūrybos industrijų fakulteto kino klubo 

steigimas 
30,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. kovo 

13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko 

patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, 

šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                                 Asta Pakarklytė 
 


